第2回熊本血友病薬剤師研修会
（令和６年第２回熊本県病院薬剤師会
血液疾患関連感染症等診療ワーキンググループ研修会・学術講演会)

謹啓
皆様、ますますご清栄のことお喜び申し上げます。さてこの度、下記の日程にて研修会を開催致します。

ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をお願い申し上げます。 謹白

共催:ノボ ノルディスクファーマ株式会社 / 熊本県病院薬剤師会
後援：熊本県薬剤師会

熊本県病院薬剤師会 血液疾患関連感染症等診療ワーキンググループ
＜代表＞熊本大学病院 薬剤部 田上 直美 TEL：096 344 2111 （代）

【問い合わせ先】

19：00～19：30
講演１  薬局薬剤師における血友病治療への取り組みと

病院薬剤師との連携
座長：国立病院機構 熊本医療センター 副薬剤部長

小園 亜希

演者：ココカラファイン薬局 谷町4丁目駅店 薬局長
 山本 順也  先生

19：30～20：30
講演２ 血友病の新薬に対応するために

～医師から薬剤師に求めること～
座長：熊本大学病院 輸血・細胞治療部 副部長 講師

内場 光浩 先生
演者：広島大学病院輸血部長・血友病診療センター長

 藤井 輝久 先生

日時： 2025年3月14日（金）19:00～20:30
  会場：熊本大学病院 くすのきテラス3階 大会議室

                      ＊当研修会は現地開催のみとなります

製品紹介  18：50～19：00 ノボ ノルディスクファーマ株式会社

参加登録: 当日、現地で行います(事前登録の必要はありません)

研修単位: 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 0.5単位 Ⅲ-2 申請中
申請が必要な方は受付時に日本病院薬剤師会の会員番号が必要です
※ 日本薬剤師研修センター(PECS)の単位付与はありません。

 参 加 費: 熊本県病院薬剤師会会員,熊本県薬剤師会会員,学生：無料
熊本県病院薬剤師会非会員 ：500円

＊集合研修での開催のため、感染対策として会場内では常時マスク着用をお願い致します。
 37.5℃以上の発熱、咳、倦怠感、咽頭痛等の体調不良がある場合は参加をお控え下さい。
＊車でお越しの方は、熊本大学病院駐車場を利用頂き、駐車券を会場にお持ち下さい。

《プログラム》

講演   19：00～20：30 （90分  Ⅲ-2：0.5単位）

くすのきテラスは、
病院正門を入ると右手
目の前に見えてきます

	スライド番号 1